
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 의회사무과
정책: 의정활동 활성화 및 적극적인 지원
단위: 의정활동 활성화 (단위:천원)

의회사무과 1,892,922 1,900,154 △7,232

의정활동 활성화 및 적극적인 지원 728,855 708,133 20,722

의정활동 활성화 570,742 532,342 38,400

의원 전문지식 습득과 연구지원 570,742 532,342 38,400

205 의회비 570,182 531,782 38,400

01 의정활동비 144,000 105,600 38,400

◎의정자료수집 및 연구비
115,200 86,400 28,800

◎보조활동비 28,800 19,200 9,600

의정활동 지원 및 기록 158,113 175,791 △17,678

의정활동 보좌 및 회기운영 118,652 139,540 △20,888

201 일반운영비 56,410 55,780 630

01 사무관리비 46,641 46,011 630

◎일반수용비 19,581 18,951 630

○근조기 및 축하기 배송료
1,890 1,260 630

301 일반보전금 12,723 14,289 △1,566

10 사회복무요원보상금 12,723 14,289 △1,566

◎사회복무요원 보상금 12,723 14,289 △1,566

○일병 6,328 4,063 2,265

·봉급 5,600 3,200 2,400

·중식비 490 616 △126

·교통비 238 247 △9

○상등병 4,916 7,294 △2,378

·봉급 4,000 6,000 △2,000

·중식비 616 924 △308

·교통비 300 370 △70

○병장 1,479 2,932 △1,453

·봉급 1,250 2,500 △1,250

·중식비 154 308 △154

·교통비 75 124 △49

405 자산취득비 10,619 30,571 △19,952

01 자산및물품취득비 9,659 29,611 △19,952

◎의원실 사무용 가구 구입 9,659 29,611 △19,952

○사무용 책상 0 12,960 △12,960

○이동서랍 0 6,992 △6,992

의정활동 기록 및 보관 39,461 36,251 3,210

201 일반운영비 39,461 36,251 3,210

01 사무관리비 38,148 34,938 3,210

◎일반수용비 20,100 18,590 1,510

○의회홍보용 쇼핑백 제작
2,880 1,370 1,510

경정 1,200,000원*8명*12월

경정 300,000원*8명*12월

경정 21,000원*90회

경정 800,000원*1명*7월

경정 7,000원*10일*1명*7월

경정 3,400원*10일*1명*7월

경정 1,000,000원*1명*4월

경정 7,000원*22일*1명*4월

경정 3,400원*22일*1명*4월

경정 1,250,000원*1명*1월

경정 7,000원*22일*1명*1월

경정 3,400원*22일*1명*1월

경정 0원

경정 0원

경정 1,600원*1,800개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무과
정책: 의정활동 활성화 및 적극적인 지원
단위: 의정활동 지원 및 기록 (단위:천원)

◎의정활동 홍보 DID 유지보수비
1,700 0 1,700

행정운영경비(의회사무과) 1,164,067 1,192,021 △27,954

인력운영비 1,100,320 1,112,789 △12,469

인건비 1,100,320 1,112,789 △12,469

101 인건비 1,094,624 1,107,536 △12,912

01 보수 798,863 806,997 △8,134

◎봉급 534,202 546,772 △12,570

○일반직공무원 534,202 546,772 △12,570

·8급(4호봉)
12,095 24,189 △12,094

·처우개선비 20,547 21,023 △476

◎가계보전수당 22,726 8,160 14,566

○육아휴직수당 14,566 0 14,566

·순차적 육아휴직수당 14,566 0 14,566

-1개월분 2,000 0 2,000

-2개월분 2,500 0 2,500

-3개월~6개월분 10,066 0 10,066

◎특수근무수당 7,980 8,280 △300

○특수업무수당(의사수당) 7,980 8,280 △300

·7급이하

3,900 4,200 △300

◎시간외근무수당 71,329 79,269 △7,940

○5급 6,325 6,171 154

○6급 10,789 10,527 262

○6급(의장수행직원)
16,955 16,541 414

○7급 24,365 23,770 595

○7급(의장수행직원)
7,658 14,942 △7,284

○8급 2,188 4,269 △2,081

◎정액급식비

19,320 20,160 △840

◎직급보조비 26,670 27,720 △1,050

○8~9급 1,050 2,100 △1,050

02 기타직보수 245,170 253,860 △8,690

◎7급(임기제공무원) 245,170 253,860 △8,690

○시간외근무수당

10,326 19,016 △8,690

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,591 46,679 3,912

◎의회업무사무보조원 50,591 46,679 3,912

850,000원*2회

경정 2,015,700원*1명*6월

경정 513,655,000원*4%

2,000,000원*1명*1월

2,500,000원*1명*1월

2,516,400원*1명*4월

경정 (50,000원*7명*6월)+(50,000원*6명*6월
)

경정 15,059원*1명*35시간*12월

경정 12,844원*2명*35시간*12월

경정 12,844원*1명*110시간*12월

경정 11,602원*5명*35시간*12월

경정 11,602원*1명*110시간*6월

경정 10,416원*1명*35시간*6월

경정 (140,000원*12명*6월)+(140,000원*11명*
6월)

경정 175,000원*1명*6월

경정 580,100원+(11,602원*35시간*4명*6월)
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○기본급(25호봉)
27,152 25,776 1,376

○명절휴가비 2,716 2,578 138

○상여금 5,431 5,156 275

○시간외근무수당
7,688 7,333 355

○연차휴가수당
2,848 2,716 132

○2023년 임금인상액 소급분
1,636 0 1,636

304 연금부담금등 5,696 5,253 443

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,696 5,253 443

◎의회업무사무보조원 고용보험사용자부담
금 886 817 69

◎의회업무사무보조원 산재보험사용자부담
금 506 467 39

◎의회업무사무보조원 국민연금사용자부담
금 2,277 2,101 176

◎의회업무사무보조원 건강보험사용자부담
금 2,027 1,868 159

○건강보험 1,794 1,655 139

○장기요양보험
233 213 20

기본경비 63,747 79,232 △15,485

기본경비 63,747 79,232 △15,485

201 일반운영비 24,039 23,754 285

01 사무관리비 22,179 21,894 285

◎급량비 9,405 9,120 285

○특근급식비

9,405 9,120 285

202 여비 27,910 43,680 △15,770

01 국내여비 23,110 38,880 △15,770

◎기본업무추진여비 23,110 38,880 △15,770

○공무원

23,110 38,880 △15,770

경정 2,262,600원*1명*12월

경정 2,262,600원*120%

경정 2,262,600원*1명*240%

경정 14,236원*1.5*30시간*12월

경정 14,236원*8시간*25일

1,635,330원*1명

경정 50,591,000원*1.75%

경정 50,591,000원*1%

경정 50,591,000원*4.5%

경정 50,591,000원*3.545%

경정 1,794,000원*12.95%

경정 (8,000원*19명*5식*9월)+(9,000원*19명
*5식*3월)

경정 3,670,000원+(180,000원*18명*6월)




